
Oświadczenie złożone 

przez senator Dorotę Tobiszowską 

na 27. posiedzeniu Senatu 

w dniu 23 lipca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów, funduszy i polityki regionalnej Tadeusza Kościńskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana z prośbą o informację w przedmiocie potencjalnych planów wprowadzenia podatku 

katastralnego, czego skutkiem byłoby określenie zasad pobierania podatku od nieruchomości opartego na 

wartości nieruchomości. W Polsce nadal obowiązuje podatek od nieruchomości naliczany od powierzchni, 

a jego wysokość zależy od uchwały rady gminy, zatem wprowadzenie tamtego podatku i zastąpienie nim 

dotychczasowego rozwiązania na pewno budzi uzasadnione obawy właścicieli nieruchomości mieszkalnych. 

Z uwagi na powyższe prosiłabym o podanie następujących informacji. 

1. Czy ministerstwo prowadzi prace nad wprowadzeniem takiego rozwiązania? Czy jest to w ogóle 

przedmiotem pracy zespołów lub komisji w ministerstwie? 

2. Jeśli są prowadzone prace w tym zakresie, to czy planuje się wprowadzenie podatku katastralnego wzo-

rem innych krajów Unii Europejskiej, gdzie obowiązuje podatek katastralny liczony od wartości nieruchomo-

ści, a jego wartość jest ustalana przez rzeczoznawców okresowo? 

3. Czy prowadzone są inne prace w tym zakresie? A jeśli tak, to jakie? 

Przedmiotowe pytania pochodzą od mieszkańców okręgu, który reprezentuję. 

Jest wielu zwolenników i przeciwników takiego rozwiązania. Wprowadzenie podatku katastralnego 

z pewnością podwyższyłoby wysokość daniny wobec samorządów do kilku, a nawet kilkudziesięciu tysięcy 

złotych rocznie, może to jednak skutkować niechęcią właścicieli nieruchomości np. do remontów, a to z po-

wodu większego obciążenia podatkowego. Właściciel może też przerzucić wzrost kosztów na najemców 

mieszkania (wyższe czynsze). Ponadto podatek mógłby doprowadzić do zwiększenia podziałów społecznych, 

a także nierówności pomiędzy biedniejszymi i bogatymi gminami. Zwolennicy podatku katastralnego wska-

zują z kolei wiele zalet takiego rozwiązania, m.in. sprawniejsze uchwalanie planów zagospodarowania prze-

strzennego czy wsparcie rozwoju jednostek terytorialnych. Ponadto z tytułu wprowadzenia podatku katastral-

nego gminy mogłyby zwiększyć swoje dochody, a dostępność domów byłaby lepsza. 

Dorota Tobiszowska 
 


